



DET KONGELIGE  
FINANSDEPARTEMENT

Direktoratet for økonomistyring  
Postboks 7154 St. Olavs plass  
0130 OSLO

Deres ref

Vår ref  
19/3091

Dato  
25.09.2019

### **Søknad om unntak fra bestemmelsene om økonomistyring i staten**

Vi viser til Skatteetatens brev til Finansdepartementet av 20. september 2019. I brevet ber Skatteetaten om en videreføring av unntak Direktoratet for økonomistyring (DFØ) tidligere har innvilget Arbeids- og velferdsdirektoratet (NAV). Unntakene har vært knyttet til NAV innkreving og oppgaver som er flyttet til Skatteetaten, jf. Prop 1 S (2017-2018) for Finansdepartementet.

Kopi av skatteetatens brev med redegjørelse av behovet for unntakene og kopi av brev av DFØs brev til Arbeids- og sosialdepartementet om unntakene vedlagt.

Departementet støtter Skatteetatens søknad om unntak, og ber DFØ vurdere søknaden fra Skatteetaten.

Med hilsen

Øystein Schönberg-Grevbo e.f.  
ekspedisjonssjef

Anne-Marte S. Johnsen  
seniorrådgiver

*Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke håndskrevne signaturer*



Skatteetaten

Vår dato 20.09.2019	Din/Deres dato	Saksbehandler Jan-Ove Otten
800 80 000 Skatteetaten.no	Din/Deres referanse	Telefon 90049407
Org.nr 974761076	Vår referanse 2019/10661	Postadresse Postboks 9200 Grønland 0134 OSLO

FINANSDEPARTEMENTET  
Postboks 8008 DEP  
0030 OSLO

## Søknad om unntak fra bestemmelsene om økonomistyring

Vi viser til brev av 01.06.2015 fra DFØ til Arbeids- og sosialdepartementet, referanse 14/167-11, hvor NAV innvilges unntak fra Bestemmelsene om økonomistyring i staten. Unntaket innebærer at Arbeids- og velferdsdirektoratet kan ha en valutakonto utenfor konsernkontoordningen og registrere betalingsoppdrag i nettbanken (on-line remittering) uten at det produseres i økonomisystemet. Unntaket fra Bestemmelsene gjelder så lenge det er behov for en løsning med on-line remittering, men ikke utover 31.12.2019. (se vedlegg 1).

NAVI (nå Innkrevingsdivisjonen i Skatteetaten) har en valutakonto i USA for innkreving av bidrag i USA. Unntaket gjelder konto utenfor statens konsernkontoordning og registrering av betalingsoppdrag i nettbank. Betalingsoppdraget gjelder overføring av penger mellom Skatteetatens konto i USA, det vil si fra valutakontoen til skatteetatens arbeidskonto i Norge .

Vi vil med dette søke om at unntaket fra bestemmelsene om økonomistyring i forlenges fra 1/1-2020, slik at Skatteetaten fortsatt kan opprettholde bankkonto i USA og registrere betalingsoppdrag i nettbanken (on-line remittering). Unntaket vil kun gjelde for betalinger mellom direktoratets egne bankkontoer og skjer etter følgende vilkår:

1. Nettbanken er satt opp slik at midler fra valutakontoen bare kan overføres til Skatteetaten sine egne arbeidskontoer i NOK
2. Skatteetaten har lagt opp egne rutiner for bruk av valutakontoen slik at:
  - a. Minimum to tilsatte autoriserer hver transaksjon i et betalingsoppdrag
  - b. En av de to tilsatte som autoriserer er en annen enn den som registrerte betalingsoppdraget

I tillegg følger de vilkår som ble stilt i DFØs brev av 22. august 2014, da unntak for å opprette valutakonto i USD ble gitt. (Se vedlegg 2)

Vi ber om at unntaket gis for 6 nye år, da Skatteetaten ønsker minst mulig endring i dagens innkrevningssystemer i påvente av en større modernisering på innkrevingsområdet.



Funksjonaliteten Skatteetaten har i dag ved å overføre pengene fra valutakonto til norsk arbeidskonto fungerer svært godt. Det oppstår få valutadifferanser og løsningen er smidig og enkel. Skatteetaten har vurdert en løsning der det blir produsert et betalingsoppdrage i økonomisystemet ved å remittere midler fra valutakontoen til en arbeidskonto, eventuelt ved å overføre midler til valutakontoen slik at den tømmes daglig. Dette vil bli en kompleks løsning i økonomisystemet, og vil kreve endrede fullmakter og tilganger for valutakontoen. En slik løsning vil forsinke utbetalinger til bidragsmottaker med 1 til 2 dager, samt at det vil oppstå større valutadifferanser. Bidragsmottaker vil få utbetalt midlene 1 til 2 dager tidligere, dersom Skatteetaten kan bruke nettbank for å overføre midler fra valutakontoen til en arbeidskonto.

Vennligst oppgi vår referanse ved henvendelse i saken.

Med hilsen

Jan Christian Sandberg  
Seksjonssjef Økonomi  
Virksomhetsstyring  
Skattedirektoratet

Jan-Ove Otten

*Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke håndskrevne signaturer.*